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NE bazé t& nenit 26 paragrafit 1 t&¢ Vendimit mbi organizimin dhe ményrén e punés sé administratés
lokale (& Komunés sé Tuzit (,,Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — dispozitat komunale® nr 043/20 dhe
43/23) e né lidhje me nenin 10 Paragraf 3 i Vendimit mbi bashkéfinancimin e projekteve nga
fusha e kulturés (.Fleta Zyrtare e Malit t&¢ Zi — dispozitat komunale“, nr 047/22 prej mé
04.10.2022), Komisionit pér ndarjen e mjeteve né bazé t& konkursit pér bashkéfinancim t&
projekteve nga fusha e kulturés né seancén e mbajtur mé 17.04.2024. solli:

Propozim Vendimi

Pér ndarjen e mjeteve né bazé té konkursit pér bashkéfinancim té projekteve nga fusha e
kulturés pér vitin 2024,

|

Komisioni pér ndarjen e mjeteve né bazé t& konkursit pér bashkéfinancimin e projekteve né
fushen ¢ kulturés pér vitin 2024 propozoi ge mjetet pér bashkéfinancimin e projekteve t&
shpérndahen si mé poshté:

1. Samir Becaj Veprimtari muzikore dhe g .000,00€
skeniko-muzikore shqipe dhe instrumental
pjesa e III
2. Kristjan Dukaj Pérkthim letrar Pérkthimi i romanit 600,00€

“Besa-pérjetésisht” — né
gjuhén malazeze

3. Arlinda Dushaj Aktivitete publikuese “Misticizmi qé t& 1.500,00€ *-=
magjeps”

4, Monika Dukaj Artet e bukura dhe Promovimi dhe ruajtjae | 600,00

aktivitetet ekspozuese trashigimisé kulturore
dhe historike pérmes
artit pamor
Shuma totale 3.700,00€
II

Pjesémarrési i konkursit qé nuk i plotéson kushtet pér bashkéfinancimin e projektiteve né fushén

ku P tit: | S}
Aktivitetet publikuese Botimi i librit “The

Dedvukaj Loss”




Arsyetim

Neni 9 i Vendimit pér bashkéfinancimin e projekteve né fushen e kulturés (, Fleta Zyrtare e
Malit 1é Zi — dispozitat komunale “ nr.047/22) pércakton se vlerésimi i projekteve t& paragitura né
konkurs béhet nga Komisioni pér shpérndarjen e mjeteve, Komisioni i pérbér nga kryetari dhe
katér anétaré, i formuar nga eprori i organit kompetent.

Vendimin pér shpérndarjen e merr eprori i organit kompetent me propozimin e Komisionit

nga neni 9 1 kétij Vendimi.

Neni 8 i Vendimit pércakton q& projektet e paraqitura n& konkurs vlerésohen sipas kritereve t&
méposhtme:

1) cilésia artistike dhe réndésia pér zhvillimin kulturor t& komunés s& Tuzit;
2)referencat e zbatuesit;

3) kontribut né zhvillimin e vlerave shumékombéshe dhe -multikulturore;

4) kontribut né nxitjen e dialogut rajonal dhe nxitjen e zhvillimit t& partneritetit;
5) afirmimi rajonal i kulturés sé komunés s¢ Tuzit;

6) kontribut né ruajtjen e tradités dhe trashégimisé kulturore t& Tuzit;

7) afirmimi i talenteve premtuese;

8) kontribut n¢ afirmimin e krijimtarisé s& personave me aftési té kufizuara;

9) realitetin e buxhetit t& projektit dhe sigurimin e kushteve pér realizimin e tij.

Organi kompetent mund t& pércaktojé kritere t& tiera pér vlerésimin e projekteve nga njé fushé e
caktuar e kulturés, né pérputhje me ligjin dhe programin kombétar e lokal t& zhvillimit kulturor.

Sekretariati pér vetéqeverisje lokale i Komunés sé& Tuzit shpalli Konkursin publik pér
bashkéfinancimin e projekteve né fushen e kulturés pér vitin 2024. nr. 04-633/24-823/1 mé
07.02.2024. dhe e publikoi até pérmes shtypit, mediave, né fagen e Komunés sé Tuzit
www.tuzi.org.me si dhe né tabelén e shpalljeve t& Komunés sé Tuzit.

NE& bazé t& nenit 9 & Vendimit pér bashkéfinancimin e projekteve né fushen e kulturés pér vitin
2024. (,,Fleta Zyrtare e Malit t& Zi — dispozitat komunale® nr.047/22), Kryesuesi i organit
kompetent me Vendimin nr. 04-633/24-823/2 nga 06.03.2024. eméroi Komisionin pér ndarjen e
mjeteve né bazé t& konkursit pér bashkéfinancim té projekteve nga fusha e kulturés pér vitin
2024. pér t& vlerésuar projektet e paragitura né konkurs, si dhe pér t& paraqitur propozimin e
Vendimit pér shpérndarjen e mjeteve tek eprori i organit kompetent.

NE bazé t& nenit 7 & paragrafit 1 t& Rregullores s& punés s& Komisionit, Komisioni shqyrton t&
gjitha aplikimet e mbrrira n& konkurs. Pas vlerésimit t& projekteve t& paragitura n& konkurs,



komisioni vendosi njé listé té& aplikimeve qé plotésojné kérkesat e konkursit publik pér vitin 2024,
Komisioni pér shpérndarjen e mjeteve né bazé t& konkursit pér bashkéfinancimin e projekteve né
fushén e kulturés pér vitin 2024. shqyrtoi aplikimet e paraqitura dhe duke zbatuar kriteret e
pércaktuera me Rregullore béri kété propozim, dhe ja propozoi eprorit t& organit kompetent qé& t&
marré Vendim pér shpérndarjen e mjeteve.

Pjesémarrésit e konkursit jané té obliguar q& mjetet e marra nga buxheti i Komunés s& Tuzit ti
pérdorin ekskluzivisht pér qéllime t& miratuera.

Pjesémarrésit e konkursit té cilét keqpérdorin mjetet pér bashkéfinancim té projekteve jané té
obliguar t& kthejné shumén totale t& mjeteve té paguara nga né kérkesé t&€ Komunés s¢ Tuzit.

Pjesémarrés né konkurs Veronika Dedvukaj, me vendbanim né Tuz, né bazé t& nenit 3 paragrafi 1
t& Vendimit pér bashkéfinancimi t& projekteve né fushen e kulturés (,,Fleta Zyrtare e Malit t& Zi
— dispozitat komunale* nr.047/22), nuk plotéson kushtet e percaktuera né Konkursin publik pér
bashkéfinancimin e projekteve nga fusha e kulturés pér vitin 2024.

NJOFTIM LIGJOR: Pjesémarrési né Konkurs ka té drejté ti paragesé Komisionit Kundershtim té
arsyetuar pér Propozim Vendimin , brenda 8 ditéve nga publikimi i tij.

KRYETARI I KOMISIONIT,

Dorézuar:
-Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale
-léndés




